ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Jeová Vieira Campos

Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900

         O Deputado Estadual que este subscreve, com amparo no

Regimento Interno e após anuência do Plenário, REQUER que sejam enviados ofícios ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da Paraíba, ao Secretário de Estado de

Infraestrutura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente e ao Superintendente do

Departamento de Estadas e Rodagens da Paraíba, no sentido de promoverem as ações

administrativas necessárias para a realização de projeto e a sua execução, de

pavimentação asfáltica da Rodovia estadual PB 382 que liga as cidades de São José de

Piranhas e Serra Grande.

JUSTIFICATIVA:

     Nosso gabinete recebeu nos últimos dias apelo da população da

cidade de Serra Grande, solicitando nosso apoio parlamentar no sentido de postular

junto ao governo estadual a pavimentação asfáltica da Rodovia PB 382 que liga as

cidades de São José de Piranhas e Serra Grande.

    Em razão do período invernoso de 2020 e do elevado número de

veículos que transita diariamente pela Rodovia estadual PB 382, entre Serra Grande e

São José de Piranhas, a quantidade de buracos naquela rodovia aumentou

consideravelmente, prejudicando os motoristas e a população em geral que diariamente

utilizam aquela rodovia.

REQUERIMENTO nº __________ /2020

Autor: Deputado Estadual Jeová Vieira Campos

11.230

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Jeová Vieira Campos

Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900

    Entendemos que a única forma de evitar possíveis acidentes de

trânsito, bem como evitar danos aos veículos, será a pavimentação asfáltica, motivo pelo

qual apelamos para a sensibilidade do governo estadual, no sentido de que esta obra

seja executada urgentemente.

       Assim sendo, objetivando levar a efeito este pleito, cumpre-me

contar com o apoio de meus distintos Pares, com a deliberação favorável à sua

aprovação.

Assembleia Legislativa, Sala das Sessões, 02 de setembro de 2020.

Jeová Vieira Campos
Deputado Estadual